Publicado no D.O.E. de:

	25/06/2024

Seção III - página:

	98

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL LAURO GOMES – SÃO BERNARDO DO CAMPO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 010/05/2024 – PROCESSO Nº 136.00092615/2024–12
EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL LAURO GOMES, da cidade de SÃO BERNARDO DO CAMPO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.
A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL LAURO GOMES, situada na AVENIDA PEREIRA BARRETO, 400 – BAIRRO: BAETA NEVES
Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
2224 – Língua Estrangeira Moderna – Espanhol (Parte Diversificada)(Ensino Médio (BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de Aprofundamento/PD))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO
A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF
3/ AMANDA DOS SANTOS GOMES DE LIMA / 412148961 / 33846089842

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
3/ AMANDA DOS SANTOS GOMES DE LIMA / 412148961 / 33846089842 / 30,00
1/ MARISA SOARES / 19359142–X / 22541502869 / 28,00
7/ FABIANA GABRIEL VITOR / 324923880 / 30173718833 / 23,50
4/ THIAGO ERNESTO SILVEIRA DE CASTRO / MG–14.790.929 / 07532614646 / 22,90
5/ JARBAS IZIDIO DOS SANTOS FILHO / 99001273395 / 05135976469 / 13,00
2/ NAYARA TORRES FERREIRA / 489622938 / 33656969892 / 6,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos
Temas:
1 – Artigos: definidos, indefinidos e neutro.
2 – Verbos presente do indicativo regular e irregular.
3 – muy e mucho.
Duração máxima da aula: 20 minutos
Data: 03/07/2024
Horário: 08h00
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).